

**علاقه‌مند به برگزاری هفته فرهنگی تاجیکستان در تبریز هستیم**

سفیر جمهوری تاجیکستان در ایران گفت: علاقه‌مند به برگزاری هفته فرهنگی تاجیکستان در تبریز هستیم.



سفیر جمهوری تاجیکستان در ایران گفت: علاقه‌مند به برگزاری هفته فرهنگی تاجیکستان در تبریز هستیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، زاهدی نظام الدین شمس الدین زاده امروز در دیدار با یعقوب هوشیار، شهردار تبریز در عمارت شهرداری تبریز اظهار کرد: روابط دو کشور تاجیکستان و ایران در تمام سطوح روبه گسترش است و ما از رشد و توسعه همکاری های دو کشور دوست و بردار در سال های اخیر راضی هستیم.

وی با اشاره به سفر متقابل مقامات عالی دو کشور به تاجیکستان و ایران افزود: سفر مقامات ارشد دو کشور در سال ۲۰۲۴ زیاد نشان از علاقه مندی دو کشور برای گسترش همکاری های دوجانبه است و در دیگر سطوح مدیریتی نیز این همکاری ها عملی و رو به گسترش است.

به گفته سفیر تاجیکستان در ایران، حجم مبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور از ۵۷ میلیون دلار در سال ۱۳۹۹ به ۳۰۰ میلیون دلار در سال جاری رسیده و رشد پنج برابری دارد.

شمس الدین زاده با بیان اینکه علاقه مند به برگزاری هفته فرهنگی تاجیکستان در تبریز هستیم، خاطرنشان کرد: برنامه های فرهنگی ما در سطوح عالی ادامه دارد، در کنار آن در نمایشگاه ها و جشنواره ها نیز شرکت داریم.

وی با بیان اینکه در ملاقات های رؤسای جمهوری دو کشور تاکید شد که یکی از شیوه های همکاری بین دو کشور، همکاری بین مناطق، استانداران و شهرداران باشد، افزود: در این راستا، همکاری میان شهرها به ویژه با شهرهای خواهرخوانده ایران و تاجیکستان ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

سفیر جمهوری تاجیکستان در ایران با اشاره به کمرنگ شدن روابط خواهرخواندگی تبریز و خجند نیز متذکر شد: ضرورت دارد همکاری خواهرخواندگی بین تبریز و خجند و میان استان ها را تقویت کنیم.

وی ادامه داد: از ظرفیت های تبریز آگاه هستیم و آذربایجان شرقی و تبریز را استان و شهر پیشرفته ای می دانیم.

سفیر تاجیکستان در ایران با اشاره به راه های تقویت همکاری و توسعه ارتباطات بین تبریز و خجند نیز ابراز کرد: تقویت همکاری ها بین دو کشور و شهرهای تبریز و خجند می تواند از طریق برگزاری برنامه های فرهنگی محقق شود.

وی با استقبال از پیشنهاد شهردار تبریز برای برگزار هفته فرهنگی تبریز در خجند نیز یادآور شد: امیدوارم این دیدار گشایشی بین دو کشور و شهرهای تبریز و خجند باشد

شمس الدین زاده خاطرنشان کرد: شیوه دیگر تقویت روابط، برگزاری نمایشگاه های صنایع دستی و گردشگری و غیره در دو کشور است.

سفیر تاجیکستان در ایران با بیان اینکه برای تقویت همکاری بین شهرهای خواهرخوانده، مردم این شهرها نیز باید همدیگر را بشناسند، اذعان داشت: یک وسیله شناخت، نامگذاری معابری به نام شهرهای خواهرخوانده در تبریز و خجند است. که پیش از هر چیزی یادآور خواهرخواندگی و وحدت و همدلی بین دو شهر و کشور خواهد بود.

همچنین علی اصغر شعر دوست سفیر اسبق ایران در تاجیکستان نیز در این دیدار اظهار کرد: باتوجه به سیاست های رئیس جمهور ایران مبنی بر توسعه روابط با همسایگان، شرایط کنونی بهترین زمان برای تعمیق و تقویت روط بین ایران و تاجیکستان است.